qui hic rationes reddiderit: securus erit: & iterum nullius rationibus subicietur.

I N nulla penitus prouincia Præfides, vel exactores tributorū loci seruatores fiant Præfectorum Prætorio, & Magistrorum Militum. Quod si necessitas forsitan expeditionis alius cuius tale aliquid desiderauerit: iubemus ex dispositione nostri nominis loci seruatores præfectorum Prætorio constitui, qui de expensis militum sollicitudinem gerat. Nam si quis aliter ordinatus sit: is quidem, qui ausus est eum facere, triginta librarum dispendio subicietur, & restituet nihilominus omnia detrimenta, quæ per eum constiterunt. Is vero, qui factus est loci seruator, non solum magistratu suo, & honore, vel militia priuabitur, sed & decem libras auri mul-
tæ nomine dabit.

N E M O iudicum siue ciuiliū, si
ue militarium ex quo ad commissam sibi prouinciam peruenerit, faculta-

Ff 2 tem

tem habeat ordinandi sibi loci seruatorem in ciuitatib. vel castris. Qui vero contra hæc gesserit, quinq. librarum auri detrimentū patiatur. Eandem autem multam exsoluet etiam ipse, qui factus est. Sane priusquam ad subiectam sibi prouinciā inperueniat, licentiam habeat constituendi sibi loci seruatorem; qui vsq. ad præsentia eius omnia possit gerere, quæ ipsi quoque iudices exequi poterunt, præter eas causas, quæ vltimum supplicium damnatis irrogant. Sed si diuina iussione iudex in aliam prouinciam fuerit destinatus: non prohibetur similiter loci seruatorem in sua prouincia constituere.

XX. **I V B E M V S** autem omnes iudices tam militares, quam ciuiles; vt super maleficijs, quæ in ea prouincia commissa fuerint, per semetipsos cognoscant, & legitimis pœnis mox eos adficiant, nec aliquid propter hoc a prouincialibus tentet accipere. Violentas vel Lestodioctas, sine Tribu-

nos propter eas forte causas, nequam eis facere permittimus. Quod si aduersus hoc fecerint: iudex solutus cingulo suo decem librarum auri multam præstabit. is autem qui factus est, castigatus publicabitur, & in exilium mittetur.

Q V O T I E N S aliquis iudicium XXI. de ciuitate in aliam ciuitatem, vel de prouincia in aliam prouinciam transit: neq. ipse, neq. officium eius angarijs vel descriptionibus aut alijs quibuslibet expensis prouinciales vexare audeat. Debet enim ex constitutis publicis salarijs sumptus facere.

I V D I G E S prouinciarum post XXII. successionem per quinquaginta dies in eadem prouincia, cuius magistratum deposuerint, remorentur, & respõdeant omnibus, qui aduersus eisdem mouere aliquas actiones conantur. Quod si ante quinquaginta dies prouinciam deseruerint: cuncti qui ab eo læsiones aliquas passi sunt, conueniant apud metropolitanum Epi-

scopum: ita ut singuli præpositis sacrosanctis scripturis deponant, siue manifesta faciant detrimenta sibi illata: quatenus ex substantia eiusdem iudicis vniuersa damna refarciant, cura & periculo Præfectorum Prætorio ac Tractentiarum eiusdem prouinciæ.

IXX. Nam si hæc neglexerint: de suis facultatibus præfata detrimenta restituere compellantur.

XXII. SI quis iudicium euocatus ad alium magistratum, vel utilitatem alterius prouinciæ missus fuerit: procurator legitimum constituere debet, qui responsurus sit prouincialibus, qui super detrimentis sibi illatis ab eo con-

queruntur. Nam si hoc prætermiserint: oportet actis interuenientibus singulis, quod unusquisque damnificatus est, omnia detrimenta de patrimonio eiusdem iudicis refarciri cura & periculo Præfectorum Prætorio, & tractentiarum eiusdem prouinciæ.

OMNES supra dictas pecuniarum pœnas Comes priuatarum Rerum

exigat. Ceterum si hoc facere superederit: ipse omnia de proprijs facultatibus cum officio suo fisco præstabit.

NOV. CXXIX.

SAMARITAE liberam inter se

licentiam habeant tam donandi, quàm contrahendi; & ab intestato cognatis suis heredes existant. Si quidem ex eodem gradu cognationis alij Samaritæ, alij Christiani sunt: hi, qui Christianitate præfulgent, ipsi tantum in successiõnem vocentur. Sin autem Samaritæ quidem proximiores inueniantur; Christiani autem vltiores fuerint: Samaritarum condicio præferatur. Sin autem penitentiam egerint Christianitatis imbuti mysterijs: similes esse debent his, qui ab initio Christiani fuerunt; ut nullam patiantur deminutionem ex eo quod in superiori tempore Samaritanorum errore tenebantur. Sin autem ex ascen-

dentibus, vel descendentes per-
 sonis Samarita constitutus testamētū
 fecerit: liceat ei, si quidem omnes Sa-
 maritas habeat: omnes ex æquis scri-
 bere portionibus heredes, vel quem-
 admodum voluerint facere. Sin au-
 tem quosdam Samaritas, quosdam
 Christianos ascendentes vel descen-
 dentes habeat: vsq. ad duas vncias li-
 ceat ei Samaritas heredes instituire.
 reliquæ autem vnciæ ad Christianos
 veniant: quamuis a testatore Samari-
 tis adscriptæ sunt: nisi forte legata ex
 his Christianis personis relicta fue-
 rint. Similiter autem in successione,
 quæ ex testamento suo venit, si Sama-
 ritæ pænitentiam egerint, nullam pa-
 tiantur læsionem; Christiani autem
 & de inofficioso testamento querel-
 lam habeant cōtra Samaritarum te-
 stamentū vsq. ad duas vncias. Hæc
 autem Constitutio & retrorsum vi-
 res suas extendit, id est etiam in præ-
 teritum.

QUOTIENS expeditionis cau-
 sa transitus militum fiet: oportet
 cum delegatoribus suis & eos suc-
 cedere, qui sumptus eorū provideāt.
 ita vt singularum prouinciarum iu-
 dices apparatus faciant specierum
 ad expensas seu annonas eorū. quas
 species vniuscuiusq. numeri sine vl-
 la dilatione suscipiētēs militibus ero-
 gare possint; quintamdecimam vi-
 delicet partem pro solatio sibi reti-
 nentes, & facientes sollempniter apo-
 chas siue recauta de impensis idem
 periculo Magistrorum Militum siue
 Ducum, & Tribunorum, & Comitū,
 & Diasotarum, & Delegatorum, &
 præpositorum vniuscuiusq. numeri.
 Gratis autem nullatenus volumus
 sumptus accipere milites a collato-
 ribus, licet minime eis apparatus fue-
 rint annonæ. Neque autem introita
 a collatorib. exigenda esse permitti-
 mus,

mus, quos inlætos & indemnes vñ
diq. conseruari iustum est.

II. MILITES pro annonis suis eas
species accipere debent, quas per sin
gula loca inueniri certū est: non autē
quære tales species, quæ in ea pro
uincia non inueniuntur, neq. propter
hoc vexare collatores.

III. SI collatores sumptus militib. ero
gauerint, & hoc ex recautis demon
stratur Præfecto Prætorio: sine vllō
detrimento, vel aliqua dilatione cō
pensationem facere debet eorum, in
tributis eius indictionis, in qua ero
gati sunt, imputare. Quod si vltra
pensionē canonis, in qua erogati sunt
sumptus: id quod superimpesum est,
ex omni canone eiusdē provincie re
putare debebunt. Quod si nec ex om
nibus tributis eiusdem provincie
sufficiat impes: suppleri ab vnaqua
que generali arca Præfectus Præto
rio debet: vel ex tributis sequētis in
dictionis retinere a collatorib. seu re
putari ab his, qui tributa publica exi
gunt,

gūr, periculo Præfectoꝝ & Tractura
rum vniuscuiusq. provincie; nec non
iudicū & officialium eorundem, &
exceptoꝝ & curialium, & omniū,
ad quos cura pertinet.

NEQ. V. E. Magistri Militū, neq.
militēs occasione transitus sui aut ra
tionē aliqua a ciuitatibus vel provin
cijs exigere aliquid audeant. Alio
quin in duplū quidquid acceperint,
restituere compellantur.

SI qui Duces, vel milites, vel optio
nes eorū recauta non fecerint de im
pensis sibimet erogatis: debebūt col
latores simul conuenire apud iudicē
ciuitatis & Episcopū; & si iudex præ
sens non sit: apud Episcopū & Defen
soꝝ; & inter acta deponere & Du
ces & exercitum de quantitate impē
sar. & quod recauta ab optionib. emis
sa non sunt. ita vt Præfectis Prætorio
hæc omnia referantur; qui prædictas
impensas sicuti dictū est, reputent, &
retineant eas ex eo, quod delegatum
est eisdem Ducibus vel militibus.

VI. DVCES vel Diasostæ exercitus & delegatores mittere debent semper promeatores ad ea loca, vbi perueniuntur sunt milites, vt sumptus eis præstetur; non autem ad alias ciuitates vel prouincias significare tentet, quod venturus est exercitus, & propter hoc pretia quædã exigere. Nam si quideius rei gratia acceperint, oportet & hoc inter acta referri, & quod acceperint, & quibus erogatum sit, ita vt a Præfectis Prætorio reputatio fiat. Duces autem, & delegatores, & Diasostæ, qui acceperint, duplam quantitatem restituant: promeatores vero etiam paniri, & exilio mitti cõuenit.

VII. SI quis iudex prouinciæ cum Diasosta colluserit, vt militibus nullus apparatus impensarum fieret, & propter hoc contingerit per diuersas ciuitates exercitum euagari: magistratu suo priuatus publicabitur, & in exilio mittatur vna cum officio suo. Collatores autem indemnes conseruabuntur vel ex recantibus, vel ex fide gestorum,

rum, sicut superius dictum est. HAEC omnia oportet obseruari, & quotiens gentis alicuius in auxilio nostro accessit transitus fiat.

NEMO militum in ea cõnatione hospitium sibi vindicare audeat, in qua ipse paterfamilias habitare solet. Debet enim in alijs partibus ædium sibi hospitia querere.

NOV. CXXXI.

QUATTVOR sanctorum cõcilio rum canones prolegibus habeantur. PAPA Romanus prior omnibus Episcopis & Patriarchis sedeat: & post illum Constantinopolitanæ ciuitatis Archiepiscopus.

ARCHIEPISCOPVS Primæ Justinianæ ecclesiæ habeat sibi subiectos Episcopos Daciæ Mediteraneæ, & Daciæ Ripensis, item Præualensis, & Dardaniæ, & Mysic superioris, & Pannoniæ. Sed & ille ab ipsis consecretur, & eadem iura supercos,

eos, quæ Papa Romanus habet super
Episcopos sibi subiectos.

III. **MANEANT** iura præstita Epi-
scopo Carthaginensi, & alijs metropo-
litanis, & omnia priuilegia, itē omnia
solatia & liberalitates religiosi loci
datæ firmiter maneant.

V. **POSSESSIONES** ad religio-
sas domos pertinentes nullam descri-
ptionem adgnoscant, nisi ad constru-
ctionem viarum, vel pontium ædifica-
tiones: si tamen habuit possessiones
intra territorium constitutæ illius
ciuitatis, in qua talis desideratur de-
scriptio. Habeant autem immunita-
tem in sordidis muneribus, & lucrati-
uorum descriptione.

VI. **NEQVE** decē, neq. viginti, neq.
triginta annorum curriculi præscri-
ptio religiosi domibus opponatur,
sed sola quadraginta annorum, non so-
lum in ceteris religiosi reb. sed etiā
in legatis & in hereditatibus.

VII. **NEMO** oratorium ædificare au-
deat, antequam Episcopus veniat, &